
51709/2019/KHK

KUKHK-LB9IVUP/2019

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.:ODNA-SRO-2019-0442 
ZE DNE:
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-13890/UP/2019/SI 

VYŘIZUJE: Pavla Slánková
ODBOR | ODDĚLENÍ: územního plánování a staveb, řádu 

územního plánování
LINKA | MOBIL: 478
E-MAIL: pslankova@kr-kralovehradecky.cz 
DATUM: 20. května 2019

Počet listů: 3 
Počet příloh: 0 / listů:
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 91.1, V/10

Vyjádření zadavatele k žádosti o vysvětlení k zadávací dokumentaci (výzva k podání 
nabídek) “Přírodě blízká protipovodňová opatření v povodí Dědiny a možnosti jejich 
vymezení v ÚPD kraje a obcí“

Ve smyslu ustanovení § 5 a § 7 odst. 1) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, přistoupil odbor územního plánování 
a stavebního řádu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje k realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu, jejímž předmětem bude výběr zpracovatele “Přírodě blízká 
protipovodňová opatření v povodí Dědiny a možnosti jejich vymezení v ÚPD kraje 
a obcí“.

Na základě uveřejněné výzvy k podání nabídek na zpracování shora citované veřejné zakázky 
na profilu zadavatele (Královéhradeckého kraje) v evidenci „EZAK“ byla odboru územního 
plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje ve smyslu výzvy 
k podání nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu označené jako „“Přírodě blízká 
protipovodňová opatření v povodí Dědiny a možnosti jejich vymezení v ÚPD kraje a obcí" 
ze dne 23. dubna 2019, (dále jen „zadávací dokumentace") článku označeného jako „2. 
Informace o veřejné zakázce", doručena písemná „žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace" (dále jen „žádost") ze dne 16. května 2019 ze strany dodavatele.

Uvedená žádost se týkala následujících dotazů:

Dotaz č. 1
V bodě 4. 2. „Splnění profesní způsobilosti „ v zadávací dokumentaci je uvedeno, že uchazeč 
musí doložit, že disponuje (mimo jiné) osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje - autorizovaný architekt: § 17 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb., - autorizovaný 
inženýr: § 18 písm. c) zákona č. 360/1992 Sb. Jedná se v tomto případě o nutnost mít v týmu 
i obě tyto osoby, nebo stačí mít v týmu pouze jednu z nich (buď autorizovaného architekta, 
nebo autorizovaného inženýra)?

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 -  spokojený občan,
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz

mailto:pslankova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:posta@kr-kralovehradecky.cz
http://www.kr-kralovehradecky.cz


KUKHK-13890/UP/2019/Sl

Uvedeným dotazem č. 1 jsme se zabývali a ve smyslu shora uvedeného lze z naší strany 
konstatovat následující.

Vzhledem k tomu, že se zpracování územní studie považuje podle ustanovení § 158 
stavebního zákona za vybranou činnost ve výstavbě a proto ji může zpracovávat pouze fyzická 
osoba, která získala oprávnění k výkonu podle zvláštního právního předpisu, byly do zadávací 
dokumentace, článku 4.2 doplněny požadavky na odbornou způsobilost osoby, která bude 
zabezpečovat zpracování předmětné územní studie a zároveň byl naplněn shora citovaný 
požadavek stavebního zákona tedy, aby shora citovaný územně plánovací podklad zpracoval: 
autorizovaný architekt: § 17 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů; nebo - autorizovaný inženýr: § 18 písm. c) zákona 
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů; - 
autorizovaný architekt, nebo autorizovaný inženýr musí mít autorizaci pro obor „územní 
plánování" podle § 4 odst. 2 písm. b) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, nebo autorizaci se „všeobecnou působností" podle 
§ 4 odst. 3 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů.

V rámci zadávací dokumentace byl uveden požadavek na osobu, která bude naplňovat shora 
citovanou odbornou způsobilost, tedy požadavek na osobu, která bude splňovat požadavek 
autorizovaného architekta, nebo autorizovaného inženýra, který splňuje požadavky 
ustanovení § 4 odst. 2 a 3 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
ve znění pozdějších předpisů.

Dotaz č. 2
V bodě 4.2. „Splnění profesní způsobilosti „ v zadávací dokumentaci je dále uvedeno, 
že autorizovaný architekt, autorizovaný inženýr musí mít autorizaci pro obor územní plánování 
podle § 4 odst. 2 písm. b) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů, nebo autorizaci se „všeobecnou působností" podle § 4 odst. 3 
zákona č. 360/1992 Sb. Citované části zákona se nicméně vztahují pouze k oborům 
udělovaným autorizovaným architektům, obory udělované autorizovaným inženýrům jsou 
uvedeny v § 5 odst. odst. 3 písm. a) až k) zákona č. 360/1992 Sb., Autorizace v jakém oboru 
je tedy vyžadována u autorizovaného inženýra?

Uvedeným dotazem č. 2 jsme se zabývali a ve smyslu shora uvedeného lze z naší strany 
konstatovat následující.

Tak jak vyplývá ze zadávací dokumentace požadavek na zpracování předmětné územní studie 
musí splňovat buď autorizovaný architekt (Ing. arch.), nebo inženýr (Ing.), který musí mít 
autorizaci pro obor „územní plánování" podle § 4 odst. 2 písm. b) zákona č. 360/1992 Sb., 
o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, nebo autorizaci 
se „všeobecnou působností" podle § 4 odst. 3 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů.

Shora uvedený požadavek to je, že osoby, které budou zabezpečovat zpracování předmětné 
územní studie, budou naplňovat osoby, které mají druh autorizace „architekt" „autorizovaný 
architekt" popřípadě alternativní označení „autorizovaný architekt se všeobecnou působností",

2



KUKHK-13890/UP/2019/Sl

je v souladu s ustanovením § 4 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
ve znění pozdějších předpisů.

Co se týká udělování autorizací v souladu s ustanovení § 4 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů musí být mimo jiné naplněny náležitosti 
vzdělání pro obor architektura vyplývající z Autorizačního řádu České komory architektů 
schváleném Ministerstvem pro místní rozvoj České republiky dne 15. října 2008 pod 
č. 34445/2008, který mimo jiné upravuje náležitosti vzdělání pro jednotlivé obory autorizace 
a náležitosti odborné praxe pod dohledem.

Závěrem upozorňujeme, že co se týká složení zpracovatelského týmu a požadavků 
na vzdělání a odbornou kvalifikaci členů zpracovatelského týmu je nastaveno v rámci zadávací 
dokumentace takovým způsobem, aby bylo možné z naší strany zajistit odborné zpracování 
náročného projektu, jakým bude předmětný územně plánovací podklad "Přírodě blízká 
protipovodňová opatření v povodí Dědiny a možnosti jejich vymezení v ÚPD kraje a obcí".

Ing. Petr Háp

vedoucí oddělení územního plánování

3


